PAGE
1

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАСАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

       АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                  второго созыва

                    РЕШЕНИЕ

           от  21.12.2012 года № 64
                     село Карасай

О поддержании инициативы муниципального

образования Акбулакский район по преобразованию

сельских поселений Карповский  и Карасаевский сельсоветы

путём их объединения и назначения публичных слушаний.

В соответствии со статьёй 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьёй Устава муниципального образования Карасаевский  сельсовет, решением Совета депутатов от    «Об утверждении Положения «О проведении публичных слушаний в сельском поселении Карасаевский сельсовет», учитывая предложения администрации муниципального образования Акбулакский район по вопросу объединения поселений, Совет депутатов муниципального образования Карасаевский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу муниципального образования Акбулакский район по преобразованию сельских поселений Карповский сельсовет и Карасаевский сельсовет путём их объединения  в сельское поселение Карасаевский сельсовет с административным центром в селе Карасай.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования сельских поселений Карповский сельсовет, Карасаевский сельсовет путём  их объединения в сельское поселение Карасаевский сельсовет согласно прилагаемому проекту решения на 17.00 местного времени 24 января  2013 года.

3. Определить местом проведения публичных слушаний Карасаевский СДК.

4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в администрацию Карасаевского сельсовета не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении слушания осуществляется в соответствии с Положением «О проведении публичных слушаний в сельском поселении, утвержденным решением Совета сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Карасаевский сельсовет                                                                 А.Д.Шалтанов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                             второго  созыва
Приложение                                                                                             к решению Совета депутатов Карасаевского сельсовета
№ 64 от 21 декабря 2012 года

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«____» ___________2013 г.          № _____

                         село Карасай
	О преобразовании Карповского сельсовета, Карасаевского сельсовета путем их объединения в  Карасаевский сельсовет

В соответствии со статьей 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Карасаевский сельсовет, рассмотрев решение Совета депутатов сельского поселения Карасаевский сельсовет от 21 декабря 2012 года № 64 «О поддержании инициативы муниципального образования Акбулакский район по преобразованию сельских поселений Карповский  и Карасаевский сельсоветы путём их объединения и назначения публичных слушаний», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях 24 января  2013 года по вопросу объединения данных поселений, Совет депутатов Карасаевского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на преобразование Карповского сельсовета, Карасаевского сельсовета путем их объединения в сельское поселение Карасаевский сельсовет с административным центром в селе Карасай.

2. Ходатайствовать перед Губернатором Оренбургской области и Законодательным Собранием Оренбургской области о разработке и принятии закона Оренбургской области о преобразовании сельских поселений Карповский сельсовет,  Карасаевский сельсовет в сельское поселение Карасаевский сельсовет с административным центром в селе Карасай, и установлении в данном законе:

численности представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – ___ депутатов;

срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – пять лет;

порядка избрания и полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования – избирается представительным органом первого созыва вновь образованного муниципального образования из своего состава исполняет полномочия его председателя и возглавляет администрацию сельского поселения;

срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования –  на срок полномочий представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования.

3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования Карасаевский сельсовет                          А.Д. Шалтанов